ДОГОВОР

об оказании  платных дополнительных услуг
    г. Урай

                     «_____»__________  20____г.
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №12» города Урай, на основании лицензии №1880, выданной 28 января 2015г.  Службой по контролю и надзору в сфере образования Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, именуемое в дальнейшем «Исполнитель») в лице заведующего Примак Ольги Геннадьевны, действующего на основании Устава, с одной стороны,  и _____________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя)

именуемый в дальнейшем "Заказчик", действующий в интересах несовершеннолетнего

_____________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество, дата рождения воспитанника)

именуемого в дальнейшем "Потребитель", с другой стороны, совместно именуемые Стороны, заключили в соответствии с Гражданским кодексом РФ, Законами Российской Федерации «Об образовании в Российской Федерации» и «О защите прав потребителей», а также Правилами оказания платных образовательных услуг, утвержденными постановлением Правительства РФ от 15 сентября 2020 г. № 1441, договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1.Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает дополнительную  услугу:

 Наименование услуги   «С днем рождения, малыш!»

Вид услуги   платная не образовательная

Возрастная группа воспитанника _______________________________________________

1.2.Срок оказания дополнительной платной услуги:  одноразовая,
Дата проведения:  _______________________20____г.
1.3. Оказание услуги проводится по адресу: микрорайон Западный, 2
2. Обязанности Исполнителя
Исполнитель обязан:

2.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора.

2.2. Обеспечить для проведения мероприятия помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.

2.3. Во время оказания дополнительных услуг проявлять уважение к личности Потребителя, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия для укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия Потребителя с учетом его индивидуальных особенностей.

2.4. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Потребителю платных услуг, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.
3. Обязанности Заказчика
Заказчик обязан:

3.1. Сообщить о предоставлении данной услуги не менее чем за 10 дней, до ее оказания.

3.2. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора.

3.3.. Незамедлительно сообщать руководителю Исполнителя об изменении контактного телефона и места жительства.

3.4. Своевременно извещать руководителя Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Потребителя на мероприятии.

3.5. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к поведению Потребителя или его отношению к получению дополнительных платных услуг.

3.6. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.
3.7. Возмещать ущерб, причиненный Потребителем имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством РФ.

3.8. Обеспечить Потребителя (по необходимости) за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего исполнения Исполнителем обязательств по оказанию дополнительных образовательных и иных услуг, в количестве, соответствующем возрасту и потребностям Потребителя.

3.9. В случае выявления заболевания Потребителя (по заключению учреждений здравоохранения либо медицинского персонала исполнителя) освободить Потребителя от занятий и принять меры по его выздоровлению.

3.10. Обеспечить посещение Потребителем мероприятия согласно  расписанию.

4. Права Исполнителя, Заказчика, Потребителя
4.1. Исполнитель вправе самостоятельно осуществлять услуги, выбирать формы, осуществлять подбор кадров.
4.2. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации:

- по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1    настоящего договора;

- о поведении Потребителя во время проведения мероприятия;

- обращаться к работникам Исполнителя по всем вопросам деятельности образовательного учреждения.
4.3. Потребитель вправе пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для проведения мероприятия.

5. Оплата услуг
5.1. Цена договора составляет 1915,00 руб. (одна тысяча девятьсот пятнадцать рублей)
5.2. Заказчик оплачивает услугу в размере 100% от суммы, указанной в п. 5.1. данного договора до даты  окончания услуг на лицевой счет Исполнителя.

6. Основания изменения и расторжения договора
6.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению Сторон, либо в соответствии с действующим законодательством РФ.

6.2. Настоящий договор, может быть, расторгнут по соглашению Сторон. По инициативе одной из Сторон настоящий договор, может быть, расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ.

6.5. Настоящий договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем Заказчика об отказе от исполнения настоящего договора.

7. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору
7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством, законодательством о защите прав потребителей и иными нормативными правовыми актами.
8. Сроки действия договора и другие условия
8.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до исполнения сторонами своих обязательств.

8.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

8.3. После предоставления услуги заполняется акт выполненных работ (приложение).
9. Адреса, реквизиты и подписи сторон

	Исполнитель:

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение

«Детский сад №12»

628285, ХМАО - Югра, г. Урай,

микрорайон 2, дом 37, тел. 2-52-60

бухгалтерия тел.  3-47-57

ИНН 8606006693    КПП 860601001

ОГРН 1028601391389

ОКПО 44702223

Лицевой счёт в УФК по Ханты – Мансийскому

автономному округу – Югре (Комитет по финансам

города Урай МБДОУ «Детский сад №12»)

 р/с 03234643718780008700  в РКЦ Ханты –

Мансийск// УФК по Ханты-Мансийскому

автономному округу-Югре  г. Ханты – Мансийск

ОКТМО 71878000

БИК 007162163, б/с 40102810245370000007

КБК 00000000000000000130

Лицевой счет: 231140842

Заведующий МБДОУ «Детский сад №12»
  ________________ О.Г. Примак

 «_____»____________20___г.

М.П.
	Заказчик:

__________________________________________

__________________________________________

__________________________________________

Ф.И.О. заказчика

Паспортные данные: серия_______№__________

Кем выдан:________________________________

Дата выдачи:_______________________________

Адрес проживания:__________________________

__________________________________________

телефон:___________________________________

Подпись________________________________

  подпись

дата

АКТ
выполненных услуг

г.Урай

«____» ___________20    г.
В соответствии с договором об оказании платных услуг от «____» ________ _______ г.

Исполнитель оказал следующие услуги:
___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

Услуги выполнены в полном объеме, качественно и в срок. Претензий нет.

Исполнителю оплачена сумма за выполненные услуги: ______________________________

Исполнитель:

Заведующий_______________  / О.Г. Примак /

(должность)           (подпись)           (расшифровка подписи)

М.П.

Заказчик: ______________ /__________________/

                        (подпись)            (расшифровка подписи)
                                                                                                                       Заведующий МБДОУ «Детский сад №12»

Регистрационный номер ____________                        Примак  Ольге Геннадьевне
Дата регистрации __________________                        от________________________________________

                                                                                                     ____________________________________________________

проживающего по адресу: ___________________
__________________________________________

контактный телефон:________________________

Заявление

Прошу оказать платную дополнительную услугу ___________________________________  моему ребенку ________________________________________________________________

                                                                 (фамилия, имя, отчество и дата рождения)

воспитаннику(це)_____________________ группы №____,

 адрес проведения мероприятия: мкр.2, дом 37 ; Западный, 2   (нужное подчеркнуть)

Дата проведения мероприятия «_____» _________20_____года

С тарифами на оказываемые услуги ознакомлен (а)                                  _________________

                                                                                                                                      подпись
С положением об оказании платных дополнительных

услуг МДОУ «Детский сад № 12» ознакомлен (а) :                                         ______________
                                                                                                                                      подпись

«____»____________20____г.             _____________/____________________

                                                                    подпись              расшифровка подписи